
 

1 
 

 
 

Č.j. BZID 06228/25/SO-OPI/SLE 

 
Poučení o ochraně osobních údajů  
Níže uvedené informace byly poskytnuty v souladu s nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jako „GDPR“). 
 
Totožnost správce:   
Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00 Brno 
IČ: 44992785 
DS: mpbwhi 
podatelna.zidenice@brno.cz 
 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
JUDr. Magdaléna Bartončíková, telefon: 548 426 141, email: gdpr@zidenice.eu  
 
Účel zpracování osobních údajů:  
Úřad městské části Brno-Židenice zpracovává osobní údaje fyzických osob dle čl. 6 a násl. GDPR, na základě 
zákonných důvodů a pouze v odpovídajícím rozsahu. 
 
Práva fyzických osob v souvislosti s ochranou osobních údajů: 
Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů: V případě, že ke zpracování osobních údajů došlo 
nad rámec zákonných důvodů, s výslovným souhlasem osoby, může tato osoba kdykoliv souhlas odvolat. 
Učinit tak může osobně podepsaným písemným oznámením zaslaným na poštovní adresu nebo kontaktní 
email správce uvedený výše (podatelna.zidenice@brno.cz). Odvoláním souhlasu není dotčeno zpracování 
osobních údajů před jeho odvoláním. 
 
Právo na přístup k osobním údajům: Každá fyzická osoba má právo získat od správce potvrzení, zda jsou jeho 
osobní údaje zpracovávány či nikoliv. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány, má daný subjekt údajů právo 
získat k nim přístup spolu s následujícími informacemi: 

- o účelu zpracování osobních údajů; 
- o kategorii dotčených osobních údajů (zákonné/nad rámec zákona atp.); 
- o příjemci nebo kategorii příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou zpřístupněny; 
- o plánované době, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, o kritériích 

použitých ke stanovení této doby; 
- o existenci práva požadovat opravu nebo výmaz osobních údajů, omezení jejich zpracování či práva 

vznést námitku proti tomuto zpracování 
- o právu podat stížnost u dozorového orgánu 
- o tom, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, o použitém postupu, jakož 

i významu a předpokládaných důsledcích takového zpracování 
 
Právo na opravu: Každá fyzická osoba, které správce zpracovává osobní údaje, má právo, aby správce bez 
zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které se takové osoby týkají. S přihlédnutím k účelům má 
osoba rovněž právo na doplnění osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení. 
 

mailto:podatelna.zidenice@brno.cz
mailto:gdpr@zidenice.eu


 

2 
 

Právo na výmaz: Každá fyzická osoba má právo na výmaz zpracovávaných osobních údajů, kterých se jí 
týkají, a to bez zbytečného odkladu a pokud je dán alespoň jeden z těchto důvodů: 

- osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovávány; 
- fyzická osoba odvolala souhlas, na jehož základě byly osobní údaje zpracovány a zároveň s tím 

neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování; 
- osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 
- osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti  
- osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti. 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je dána zákonná výjimka, zejména protože zpracování osobních údajů 
je nezbytné pro: 

- splnění právní povinnosti, jež vyžaduje právní řád České republiky 
- pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 
Právo na omezení zpracování: Každá fyzická osoba má právo na to, aby správce omezil zpracování osobních 
údajů, v kterémkoliv z těchto případů: 

- osoba popírá přesnost osobních údajů, zpracování bude omezeno na dobu potřebnou k tomu, aby 
správce mohl přesnost osobních údajů ověřit; 

- zpracování je protiprávní a osoba odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho jejich omezení 
použití; 

- správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale osoba, kterých se osobní údaje týkají 
je potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 
Právo na přenositelnost údajů: Každá fyzická osoba má právo po správci požadovat, aby osobní údaje týkající 
se její osoby, které jsou zpracovávány automatizovaně na základě souhlasu takové osoby, předal jinému 
správci ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. Při výkonu takového práva má 
každá osoba právo na to, aby osobní údaje byly předány jedním správcem přímo správci druhému, je-li to 
technicky proveditelné.  
 
Jak mohou fyzické osoby svá práva týkající se ochrany a zpracování osobních údajů uplatnit? 
- Každá osoba může jako subjekt osobních údajů svá práva kdykoliv uplatnit kontaktování správce údajů na 
výše popsané poštovní nebo mailové adrese, nebo datovou schránkou.  
- právo podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů za podmínek stanovených čl. 77 GDPR stížnost, jestliže 
se domnívají, že zpracováním jejich osobních údajů je porušeno nařízení GDPR. 
- za podmínek stanovených čl. 79 GDPR právo na účinnou soudní ochranu, jestliže mají za to, že jejich práva 
byla porušena v důsledku zpracování jejich osobních údajů v rozporu s nařízením GDPR. 
 
Způsob poskytnutí informací 
Správce informace poskytne písemně v listinné podobě. Byl-li správce kontaktován elektronicky na jeho výše 
zmíněnou emailovou adresu, budou informace poskytnuty elektronicky, nebude-li požádáno o jejich poskytnutí 
v listinné podobě. Správce poskytne informace prostřednictvím datové schránky žadatele, pokud byl sám 
kontaktován prostřednictvím své datové schránky. 
 
 
Schváleno v Brně, dne: 26.02.2025 
 
Ing. Jiří Janáček, v. r. 
tajemník ÚMČ Brno-Židenice 
 
 


